condizioni tecniche inserite nel presente capitolato  speciale  e quelle  risultanti 

dall’offerta presentata in sede di gara. 

Articolo 2 - AMMONTARE DELL'APPALTO    

2.1 IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 

L’importo complessivo dei lavori relativi all’intervento in oggetto, ammonta ad 

EURO  55.951,54 (euro cinquantacinquemilanovecentocinquantuno/54) 

comprensivi degli oneri per la sicurezza di cui al D.lgs.81/2008 e dei costi della 

manodopera, al netto di IVA, di cui: EURO 54.321,88 (euro 

cinquantaquattromilatecentoventuno/88) soggetti a ribasso d'asta e EURO €  

1.629,66 (euro milleseicentoventinove/66) non soggetti a ribasso d'asta, in quanto 

oneri per la sicurezza (D.lgs.n.81/2008) 

Ai sensi del D.P.R. 207/2010 (per la parte ancora in vigore  Allegato A: categorie 

delle opere) ss. mm. i lavori rientrano nelle seguenti categorie: 

OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti....................e